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PRZECZYTASZ:
✦ NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE 
     ZE SPRAWOZDANIA ROCZNEGO.

✦  PIOTR KŁODZIŃSKI PODSUMO- 
     WUJE DZIAŁANIA SPÓŁDZIELNI.

✦  ROZMOWA Z RYSZARDEM 
     DZIALUKIEM, PRZEWODNICZĄ- 
     CYM RADY NADZORCZEJ.

✦  WSZYSTKO O  PROPONOWA- 
    NYCH  ZMIANACH W STATUCIE.

✦  SPRAWOZDANIE RADY NAD- 
    ZORCZEJ.

✦ INFORMACJA O WYROKACH 
     SĄDU W SPRAWACH DOTYCZĄ- 
    CYCH WZCZ I ZPCZ.

✦  NOWE RADY OSIEDLI.

✦ PRZEPISY, KTÓRE WARTO ZNAĆ 
    PRZED  WALNYM.

   Jeśli nasze zainteresowanie działalnością spółdzielni ograni- 
czamy do minimum, to WZCz jest najlepszą okazją do wypeł- 
nienia tego minimum. Zanotujmy zatem już dziś w kalendarzu: 
sobota, 13 czerwca, godzina 10.00, centrum konferencyjno- 
-kongresowe przy ulicy Bobrowieckiej 9. 
    Warto wziąć udział w podejmowaniu ważnych decyzji, także 
finansowych, ocenić pracę Zarządu i Rady Nadzorczej, a także 
uczestniczyć w wyborze członków do Rady Nadzorczej. W tym 
roku dodatkowo zebranie zajmie się zmianami w statucie MSM 
„Energetyka”. Jeśli nie byliśmy na zebraniu osiedlowym, walne 
jest dobrą okazją by zapoznać się z sytuacją w spółdzielni. 
Każdy członek ma prawo uczestnictwa w Walnym Zgromadze- 
niu Członków osobiście lub przez pełnomocnika.
   Obecność na WZCz jest ważna choćby dlatego, by Zarząd i Ra- 
da Nadzorcza mieli poczucie, że mieszkańcy nie pozostają 
obojętni co do podejmowanych przez organy działań. Bierność 
i brak zaangażowania umniejsza nasze prawo do ewentual- 
nego krytykowania sytuacji w spółdzielni. Największym mag- 
nesem przyciągającym na WZCz jest podział nadwyżki bilan- 
sowej - za rok 2014 wyniosła ona 8,79 mln zł.
   W ręce mieszkańców oddajemy specjalny numer M6, poświę- 
cony wyłącznie WZCz. Mamy nadzieję, że zachęci on do udzia- 
łu i będzie służył pomocą podczas zebrania.

W SOBOTĘ WALNE 
ZGROMADZENIE CZŁONKÓW 

WWW.MSMENERGETYKA.PL - wszystko o WZCz w Internecie.
Na stronie internetowej spółdzielni  znajdują się zawiadomienie o zwołaniu 
WZCz wraz z porządkiem obrad, sprawozdanie roczne z działalności Zarzą-
du, sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie Rady Nadzorczej. Przedsta- 
wiona jest lista kandydatów do RN oraz propozycje uchwał i wniosków zgło- 
szonych przez członków spółdzielni. 

M.I.

Reklama

http://WWW.MSMENERGETYKA.PL
http://WWW.MSMENERGETYKA.PL
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M6. Ukazuje się od 1996  roku. 
Wydawca: Międzyzakładowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa  „Energetyka”.
Adres redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A,  
00 - 719 Warszawa. Tel. 22 841 60 11.
Strona internetowa spółdzielni: 
www.msmenergetyka.pl.

Kontakt do redakcji: m6@msmenergetyka.pl, 
tel. 600 38 33 34.
Nakład: 19 200.  ISSN 1508-9266.
Redaktor naczelny: Mariusz Ilnicki.
Artykułów niezamówionych nie zwracamy. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania     
i skracania nadesłanych tekstów.

Za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsoro- 
wanych redakcja nie odpowiada.
Najbliższy dyżur redakcyjny: 15 czerwca o godz. 
19  w siedzibie spółdzielni.  Lipiec i sierpień bez 
dyżurów. 
Następny numer  M6 ukaże się w drugiej połowie 
sierpnia.

     W zasobach MSM „Energetyka” mieszka ponad 40 tysięcy osób. Gdy- 
by spółdzielnia była odrębnym miastem, plasowałaby się w pierwszej 
setce największych miast w Polsce, z ludnością porównywalną do Koło- 
brzegu, Piaseczna, czy Mińska Mazowieckiego. Pozostając w tej kon- 
wencji, Walne Zgromadzenie Członków należałoby zatem przyrównać 
do Agory w starożytnej Grecji na której decyduje się o losach miasta.
   Podczas zeszłorocznego WZCz przekroczono barierę tysiąca wyda- 
nych mandatów. Oznacza to, że na zebraniu było reprezentowane 
maksymalnie 5,5 procent członków. Realnie obecnych było mniej, 
gdyż część mandatów stanowiły  pełnomocnictwa. A to i  tak dobry 
wynik, gdyż w dużych spółdzielniach średnia frekwencja na walnych 
zgromadzeniach wynosi około 3 procent.
    Ale również i w  „Energetyce” po pierwszych godzinach liczba uczest- 
ników zaczęła systematycznie spadać. Zniechęcające bywają przecią- 
gające się, jałowe dyskusje i spory. Czy naprawdę porządek zebrania 
trzeba ustalać dwie godziny?  Największe tąpnięcie nastąpiło po po- 
dziale nadwyżki bilansowej między osiedla. To  emocje wokół jej po- 
działu ściągnęły spore grono osób. Również i w sobotę będzie to naj- 
ważniejszy punkt dla wielu przybyłych. Ale w porządku pojawi się 
jeszcze istotniejszy punkt: zmiana statutu. I w tym roku to właśnie            
z tego powodu warto przyjść na walne. Dlaczego?  Bo może to być 
ostatnie walne w takiej formie. Wśród decyzji do podjęcia znajduje się 
bowiem kwestia udziału w WZCz przez pełnomocnika. Jeśli członko- 
wie zdecydują o wyłącznie osobistym uczestnictwie w WZCz (ale rów- 
nie dobrze można będzie głosować za pozostawieniem pełnomoc- 
nictw), to liczba mandatów na WZCz  spadnie. Wystarczy tylko przy- 

pomnieć, że w 2014 roku wydano ponad 400 pełnomocnictw! Kolejna 
istotna decyzja w tym zakresie będzie dotyczyła oświadczeń składa- 
nych przez kandydatów do organów spółdzielni. Podjęcie decyzji, że 
nie może to być osoba będąca w sporze sądowym ze spółdzielnią nie 
pozostanie bez wpływu na kształt rad osiedli (ale można też podjąć de- 
cyzję, że oświadczenie będzie miało charakter wyłącznie informacyjny).
    Warto przyjść na walne, by współdecydować o kluczowych decyzjach 
w spółdzielni. Jak słusznie zauważa w rozmowie z M6 przewodniczący 
Rady Nadzorczej, w zebraniach uczestniczy średnio dwie osoby z jed- 
nego budynku. To niewiele. Spółdzielnia powinna być reprezentowa- 
na jak najpełniej, by decyzje, które zapadną odzwierciedlały interesy 
każdego osiedla z osobna i wszystkich członków spółdzielni razem. 
Potraktujmy czas poświęcony walnemu  jako inwestycję i wkład w za- 
rządzanie osiedlem na którym mieszkamy. Rezygnacja z uczestnictwa 
to też głos - głos pozwalający decydować innym. I trudno mieć preten- 
sje, że będą oni działać we własnym interesie. W najbliższą sobotę 
zainwestujmy czas w spółdzielnię. Nie będzie to czas zmarnowany. 
    Pamiętajmy jednocześnie, że sprawne funkcjonowanie tak dużego 
organizmu musi być sumą kompromisów, wypracowanych zarówno 
pomiędzy „dzielnicami miasta”, czyli osiedlami, jak i wewnętrznie. 
Jeśli zdecydujemy się iść, zapoznajmy się z materiałami w jak najwięk- 
szym stopniu, by na wygłaszane podczas dyskusji opinie patrzeć 
przez filtr własnej wiedzy w danym temacie. Mam nadzieję, że przysłu- 
służy się temu również w całości poświęcony WZCz numer M6.

Mariusz Ilnicki
Redaktor Naczelny

Zainwestujmy czas w spółdzielnię

✦ W pobliże ul. Bobrowieckiej dojeżdżają autobusy linii: 107, 
131, 141, 159, 162, 168, 180, 185, 187 - od ulicy Chełm- 
skiej. Wjazd na parking od ulicy Kierbedzia bramą nr 5. Wy- 
jazd z parkingu bramą nr 4 do ul. Bobrowieckiej.  Dla uczest- 
ników WZCz parking jest bezpłatny. Wejście z podjazdem dla 
osób niepełnosprawnych od ulicy Bobrowieckiej 9 i od strony 
parkingu przy bramie nr 3. 

✦ Obrady odbędą się w sali Chopin, która znajduje się w bu- 
dynku A na V piętrze (X na mapce). Dostępne są windy, ale 
administracja centrum zwraca uwagę na przestrzeganie do- 
puszczalnego obciążenia wind - przeciążenie było przyczy- 
ną awarii, która unieruchomiła w zeszłym roku jedną z wind    
i zmusiła część osób, w tym starszych,  do wchodzenia scho- 
dami.

✦ Sala jest w pełni klimatyzowana - właściciel obiektu przeprowadził remont klimatyzacji, która w ubiegłym roku nie była w pełni wydajna. 

✦ Dla uczestników WZCz w sąsiedniej sali będzie zorganizowany catering w postaci kanapek oraz napojów. Każdy członek odbierając kartę do 
głosowania otrzyma bon, który będzie mógł wykorzystać w sali z cateringiem.

✦ Głosowanie odbywa się za pomocą kart elektronicznych wydawanych na podstawie dowodu tożsamości. Aktywacja karty odbywa się podczas 
wejścia na salę obrad, zaś dezaktywacja przy wyjściu. Czynności należy wykonywać każdorazowo przy opuszczaniu i wchodzeniu na salę.

✦ Głosowania są tajne. Zewnętrzna firma wynajęta do obsługi głosowania nie posiada list z nazwiskami członków uczestniczących w WZCz. 
✦ Dla sprawnego rozpoczęcia WZCz warto przyjść wcześniej - mandaty wydawane są już od 9.00. Duża liczba uczestników w ubiegłym roku 
przybyła tuż przed 10.00 spowodowała kolejki przy wydawaniu mandatów. W konsekwencji część członków weszła na salę obrad nawet kilka- 
dziesiąt minut po ich rozpoczęciu. 

INFORMACJE PRAKTYCZNE

X

http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
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    1. MSM „Energetyka” liczy 17 856 członków (rok wcześniej było to aż 
160 osób więcej). Na koniec 2014 roku odrębną własność miały 4 594 
mieszkania. 2 452 nabywców spółdzielczych własnościowych praw do 
lokali i 401 osób posiadających prawo odrębnej własności lokali - ra- 
zem 2 853 osoby nie przystąpiły do MSM „Energetyka”. Zasoby miesz- 
kaniowe spółdzielni liczą 259 budynków, 18 842 mieszkania. To zna- 
czy, że  właściciele 15 proc. mieszkań administrowanych przez spół- 
dzielnię nie są  jej członkami. 
   2. Działaniami spółdzielni kieruje Zarząd w którego skład wchodzą: 
Piotr Kłodziński - prezes Zarządu, Grzegorz Engelbrecht - członek Za- 
rządu, Leszek Kaczmarski - członek Zarządu.  Bieżącą pracą admini- 
stracji siedmiu osiedli kierują pełnomocnicy zarządu, a nadzór nad ich 
funkcjonowaniem sprawują rady osiedli podejmujące decyzje w naj- 
ważniejszych sprawach gospodarki osiedlowej.
   3. W planie działalności całej spółdzielni oraz poszczególnych osiedli 
istnieje podział kosztów i przychodów na tzw. gospodarkę zasobami 
mieszkaniowymi (gmz) i pozostałą działalność gospodarczą. W efek- 
cie występują dwa odrębne wyniki finansowe: dla gospodarki zaso- 
bami mieszkaniowymi i dla pozostałej działalności gospodarczej. Od 
2007 roku dochód uzyskany z pozostałej działalności gospodarczej 
podlega opodatkowaniu.
   4. Dochód z pozostałej działalności 
gospodarczej powstaje z dwóch źródeł. 
Pierwsze to dochody poszczególnych 
nieruchomości pochodzące z ich po- 
wierzchni wspólnej. Dochody te przy- 
sługują członkom i właścicielom danej 
nieruchomości. Drugie źródło to do- 
chód z majątku wspólnego spółdzielni 
przysługujący wszystkim członkom. 
Zgodnie z prawem, dochód ten może 
być przeznaczony na pokrycie kosztów 
eksploatacji i utrzymania nieruchomo- 
ści, prowadzenie działalności społecz- 
nej, wychowawczej, kulturalnej i spor- 
towej. Szczegółowe decyzje o podziale 
tego dochodu podejmuje Walne Zgro- 
madzenie  po  przyjęciu  rocznego  spra- 
wozdania finansowego spółdzielni.
     5. W skali osiedli saldo ogółem w gos- 
podarce zasobami mieszkaniowymi 
zamknęło się wynikiem dodatnim w wysokości 435,9 tys. zł, (plan za- 
kładał wynik 54,9  tys. zł). Jedynie Stegny Południe odnotowały saldo 
ujemne spowodowane opóźnieniem w przekazaniu i pobieraniu opłat 
od mieszkańców budynku „C” nowej inwestycji. Saldo obniża ujemny 
wynik gzm biura zarządzania ogólnego –182,6 tys. zł, co jest wyni- 
kiem o 300 tys. zł lepszym niż założenia i 100 tys. zł lepszym niż w ze- 
szłym roku.
    6. Działalność gospodarcza zamknęła się dochodem netto w kwo- 
cie 8 788,9 tys. zł. Spółdzielnia zapłaciła 2 193 tys. zł podatku docho- 
dowego.  Głównym źródłem dochodów w tym obszarze jest wynajem 
lokali użytkowych. Nadwyżka zostanie podzielna podczas WZCz. 
  7. W 2014 roku zakończono prace budowlane i przekazano na- 
bywcom wszystkie mieszkania na osiedlu Stegny Południe. Łącznie           
w trzech budynkach powstało 267 mieszkań, 344 miejsc garażowych   

i 15 lokali użytkowych. Koszty budowy 
lokali użytkowych zostały sfinansowane 
w budynku „A” przez osiedla Stegny Po- 
łudnie (83,9%) i Bernardyńska (16,1%),       
a w „B” i „C” przez Stegny Południe. Do całkowitego zamknię- 
cia inwestycji niezbędne jest wykonanie przebudowy skrzyżowania  
ul. św. Bonifacego z ul. Sycylijską, jednak wykonanie robót uniemo- 
żliwia brak prawa do terenu - próby nabycia zostały wstrzymane z po- 
wodu złożenia przez członka spółdzielni skargi kasacyjnej dotyczą- 
cej uchwały  WZCz z 2011 roku. 
    8. Dalsze działania inwestycyjne prowadzone będą na osiedlu Sielce. 
W przygotowaniu - na różnych etapach - są trzy budynki w rejonie ulic 
Zwierzyniecka, Nehru, Melomanów i Al. Polski Walczącej. W pierwszej 
kolejności planowany jest budynek przy ul. Zwierzynieckiej i Meloma- 
nów  - spółdzielnia posiada prawo użytkowania wieczystego do terenu 
oraz projekt architektoniczny. W marcu 2015 roku złożono wniosek       
o pozwolenie na budowę, po jego uzyskaniu przeprowadzony zosta- 
nie przetarg na generalnego wykonawcę.
     9.  Zespół radców prawnych w spółdzielni w 2014 roku uzgodnił i za- 
opiniował 966 umów dotyczących eksploatacji, najmu lokali i dzier- 

żawy terenu, obsługiwał 74 sprawy są- 
dowe i skierował do sądu 463 sprawy, 
skierował do egzekucji komorniczej 
122 sprawy i wydał 98 opinii prawnych. 
   10. Działania Zarządu w zakresie regu- 
lacji prawnej gruntów koncentrowały się 
na doprowadzeniu do skonkretyzowa- 
nia roszczeń w poszczególnych osied- 
lach i jak najdokładniejszego ich zbada- 
nia, by wskazać obszary wolne od rosz- 
czeń. W takich przypadkach proces re- 
gulacji mógłby się rozpocząć w pierw- 
szej kolejności. W listopadzie 2014 roku 
otrzymano opracowanie geodezyjne, 
które było przedmiotem umowy między 
spółdzielnią a Urzędem m.st. Warsza- 
wy. Opracowanie zawiera pięć map tere- 
nów spółdzielni, które posiadają nieure- 
gulowany stan prawny gruntów. Doku- 
ment stanowi wyjście do dalszych prac 
nad regulacją gruntów. Proces ten odby- 

wa się także na drodze procesów sądowych  (ul. Czerniakowska, Ber- 
nardyńska 25, Konstancińska 3B, Powsińska 15)  oraz negocjacji z oso- 
bami posiadającymi prawo do określonych gruntów. 
  11.  Rok 2014 był pierwszym w którym w pełni funkcjonował nowy 
system planowania i realizacji remontów, którego celem jest maksy- 
malizacja realizacji planów. W efekcie remonty przekroczyły o 7,7 pro- 
cent założenia (realizacja planu 107,6 proc., przy 95,8 proc. w 2013 
roku), a wartość przeprowadzonych prac wzrosła o 28 procent i sięg- 
nęła 36 677,8 tys. zł (w 2013 roku 28 292 tys. zł). Zaznaczyć przy tym 
należy, że realnie poniesione koszty nie przekroczyły przewidywa- 
nych. Dodatkowe 980 tys. zł zainwestowano w remonty lokali użyt- 
kowych. Prace były finansowane ze środków własnych w 74,1 proc. 
oraz z pożyczek z CFR w 25,9 proc. O blisko jedną piątą wzrosło za- 
interesowanie wykorzystaniem środków z CFR na remonty.

8,79 MLN ZŁ NADWYŻKI BILANSOWEJ I 36,7 MLN ZŁ WYDATKÓW NA REMONTY, 
CZYLI NAJWAŻNIEJSZE FAKTY ZE SPRAWOZDANIA ROCZNEGO SPÓŁDZIELNI

ROK 2014 W„ENERGETYCE”
W 18 PUNKTACH

CIEKAWE LICZBY
✦  0 proc. wynosi obecny wskaźnik rewaloryzacji (ureal- 
nienia) pożyczek z CFR. Brak inflacji oznacza , że spła- 
cana jest wyłącznie kwota pożyczki.

✦ 0,24 zł  - koszt zarządzania ogólnego przypadający 
miesięcznie na mkw.

✦11 kontroli wewnętrznych przeprowadzono w 2014 
roku. Dotyczyły prac gospodarzy domów, bezpieczeń- 
stwa na placach zabaw, czy prawidłowości wyliczania 
opłat. 

✦ 91 000 zł - koszt organizacji WZCz w 2014 roku.

✦1 165 800 zł - wartość odsetek z ulokowanych przez 
spółdzielnię w banku wolnych środków z CFR.

✦  9 380  000 zł  wyniosła wartość pożyczek z CFR dla 
wszystkich osiedli. Skorzystały z nich 42 nieruchomości.
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     12. Największe środki przeznaczono na wymianę wewnętrznych linii 
zasilających (WLZ)  które przeprowadzono w 71 budynkach. Ich koszt 
to 5,87 mln zł. Po 4 mln zł wydano na remonty balkonów i loggii w aż 
93 budynkach, oraz remont i malowanie klatek schodowych (27 bu- 
dynków). 3,2 mln zł wyniósł z kolei koszt remontów elewacji, który 
objął 13 budynków. Na prace ogólnoosiedlowe (remonty chodników, 
dróg, oświetlenie, place zabaw) wydano w osiedlach 3,44 mln zł, co 
stanowi kwotę bardzo zbliżoną do kosztów poniesionych w 2013 r.
   13. Przyjmując za wyznacznik działań remontowych zapisy doku- 
mentu pt. „Wieloletni program remontów zasobów mieszkaniowych 
MSM Energetyka - kierunki działań do 2020 roku” z 2013 roku, stwier- 
dzić można, że wykonano ponad 30 procent prac.
   14. Oprócz wydatków na remonty, na osiedlach wykonane zostały 
bieżące prace konserwacyjne o wartości 6,86 mln zł. Objęły one prze- 
glądy instalacji wentylacyjnych, naprawy instalacji elektrycznych na 
klatkach schodowych, konserwację wind, anten i domofonów, a także 
pielęgnację zieleni.  
  15. Udziały poszczególnych osiedli w tworzeniu Centralnego fun- 
duszu remontowego wynoszą łącznie 61,86 mln zł. Z CFR udzielane 
są pożyczki na działalność remontową (16,73  mln zł), sfinansowanie 
budowy lokali na wynajem (10,13 mln zł) czy przygotowanie 
inwestycji (2,68 mln zł). Z funduszu pochodziły także pożyczki na ter- 
momodernizację budynków - ostatnie 1,64 mln zł zostanie zwrócone 
w tym roku. Z CFR wnoszone są także na początku roku opłaty za 
wieczyste użytkowanie gruntu (w 2014 roku to 7,2 mln zł). Zwrot 
dokonywany jest przez administracje osiedli w okresach miesięcz- 
nych, ponieważ w opłatach za lokale opłata za użytkowanie wieczyste 
rozłożona jest na 12 miesięcy. Wolne środki funduszu są lokowane          
w banku na rachunkach terminowych. Uzyskane w 2014 roku opro- 
centowanie to 1,16 mln zł brutto.

   16. W porównaniu z 2013 roku spadło zadłużenie mieszkańców 
względem spółdzielni. Na koniec roku wynosiło 5,1 proc. opłat (5,9 
proc. w 2013 roku). Stanowi to kwotę 7,03 mln zł i jest o 850 tys. zł 
niższe, niż przed rokiem. Dwie trzecie zadłużenia to zaległości krót- 
koterminowe:  jedno-  i dwumiesięczne, w tym dopłaty wynikające z 
rozliczenia okresu grzewczego 2013/14, które mieszkańcy otrzymali            
w grudniu. Spółdzielnia systematycznie prowadzi działania zmierzają- 
jące do odzyskania należności od mieszkańców. Wszczęto 23 postę- 
powania eksmisyjne, zaś komornicy sądowi na wniosek spółdzielni 
przeprowadzili 16 licytacji mieszkań. W wyniku postępowań egzeku- 
cyjnych odzyskano  613 tys., a z postępowań eksmisyjnych 752 tys. zł. 
  17. Koszty biura zarządzania ogólnego wyniosły 5,45 mln zł, o 5 proc. 
mniej niż zakładano. Zatrudnienie w spółdzielni w 2014 roku wynosi- 
ło 379 etatów - praktycznie bez zmian w stosunku do roku poprzed- 
niego. Wynagrodzenia pochłonęły 20,4  mln zł, o 300 tys. zł więcej niż 
rok wcześniej. W zdecydowanej większości usługi na rzecz mieszkań- 
ców wykonują pracownicy spółdzielni zatrudnieni na umowach o pra- 
cę. Średnia płaca w Energetyce wyniosła w zeszłym roku 4 431 zł 
brutto (81 zł więcej niż w 2013).
    18. W lutym 2015 roku po raz czwarty przeprowadzono wśród miesz- 
kańców badanie poziomu zadowolenia z usług świadczonych przez 
spółdzielnię. Ogólna ocena spółdzielni - badanej w skali od 1 do 4 - wy- 
niosła 3,12 i wzrosła w porównaniu z ubiegłym rokiem z poziomu 
3,09. Najlepiej spółdzielnię wciąż oceniają mieszkańcy osiedla Idzi- 
kowskiego. Największa poprawa nastąpiła na Stegnach Północ. Cztery 
osiedla uzyskały słabsze wyniki niż przed rokiem, a trzy wyższe. Naj- 
wyżej mieszkańcy oceniają dbałość o porządek, na drugim biegunie 
znajduje się konkurencyjność opłat.

JAK PODZIELIĆ MILIONY?
   Członkowie spółdzielni każdego roku dzielą między osiedla zysk wypracowany przez spółdzielnię, gdyż  „Energetyka” regularnie wypra- 
cowuje nadwyżkę bilansową - za 2014 rok jest to kwota 8,79 mln zł (w 2013 roku było to 9,26 mln zł). Po frekwencji na zebraniach wyraźnie 
widać, że jest to najbardziej interesujący mieszkańców temat.  Przedmiotem podziału na WZCz jest kwota wypracowana przez domy-nieru- 
chomości, osiedla oraz biuro Zarządu Ogólnego. Zgodnie z dyspozycją art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2000 r. o spółdzielniach mieszka- 
niowych, pożytki pozyskane przez poszczególne domy-nieruchomości przeznacza się na ich fundusz remontowy. Zgodnie z przyjętą prak- 
tyką, WZCz dzieli nadwyżkę bilansową osiedli i biura Zarządu Ogólnego w ten sposób, że środki wypracowane przez osiedla pozostają                
w osiedlach, a kwota wypracowana przez biuro Zarządu Ogólnego jest dzielona według przyjętych kryteriów. Od zeszłego roku Zarząd i Ra- 
da Nadzorcza przyjęły, że podział środków w części wypracowanej przez biuro Zarządu Ogólnego dokonywany jest w proporcji do udziału 
poszczególnych osiedli w powierzchni mieszkań, do których prawa posiadają członkowie spółdzielni MSM „Energetyka”.   Szczegóły                    
w  tabelce powyżej. 

WYNIKI FINANSOWE POZOSTAŁEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (w tys. zł)

Jednostka organizacyjna Koszty Przychody Dochód brutto Dochód netto % wykon.

Sielce 736,4 2 107,9 1 371,5 1 144,1 100,3

Sadyba 2 244,2 4 778,9 2 534,7 2 220,4 138,2

Stegny Północ 765,5 2 552,6 1 787,1 1 458,2 160,9

Stegny Rożek 402,9 1 078,7 675,8 544,2 95,9

Stegny Południe 3 055,4 4 455,3 1 399,9 895,0
*2 426,1

43,7
*118,5

Bernardyńska 357,1 945,8 588,7 481,1 129,2

Idzikowskiego 655,3 1 295,8 640,5 523,4 108,4

Ogółem osiedla 8 216,8 17 215,0 8 998,2 7 266,4 102,0

Biuro zarz. ogólnego 665,7 2 649,4 1 983,7 1 522,5 144,6

Ogółem spółdzielnia 8 882,5 19 864,4 10 981,9 8 788,9 107,5

Osiedle
Proponowana kwota  

(zł) 

Sielce 1 144 065

Sadyba 2 220 413

Stegny Południe 895 018

Stegny Północ 1 458 176

Stegny Rożek 544 149

Idzikowskiego 523 429

Bernardyńska 481 071

Biuro Zarządu Ogólnego 1 522 484

PROPOZYCJA PODZIAŁU NADWYŻKI  
BILANSOWEJ (8 788 808 zł)

* wartość po doprowadzeniu do porównywalności. Osiedle ponosi koszty zwrotu pożyczki z CFR na sfinansowanie budowy lokali użytkowych przy ul. Bonifacego 68 i 70. 

opr. na podstawie Sprawozdania z działalności spółdzielni w 2014 r. 
Całość dostępna na stronie www.msmenergetyka.pl

http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
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PIOTR KŁODZIŃSKI, PREZES ZARZĄDU MSM ENERGETYKA, 
PODSUMOWUJE DZIAŁANIA SPÓŁDZIELNI

„ENERGETYKA” MA SIĘ 
CZYM POCHWALIĆ

     

     Szanowni Państwo, Członkowie MSM „Energetyka”,
to już nasze ósme Walne Zgromadzenie Członków. 
„Energetyka” jako jedna z pierwszych spółdzielni 
mieszkaniowych dokonała zmiany statutu, dostoso- 
wując go do wymogów ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych. W ten sposób, po 48 latach, za- 
mieniono dotychczasowe Zebranie Przedstawicieli 
Członków w Walne Zgromadzenie Członków. 
   Doświadczenia pierwszego walnego wskazały, że 
miejsce obrad i sposób zorganizowania jest właści- 
wy, ale należy stale dążyć do usprawniania przygoto- 
wania i prowadzenia obrad. 
   W bieżącym roku projekt porządku obrad obok 
stałych pozycji porządkowych i sprawozdawczych 
zawiera ważny punkt obejmujący projekty uchwał 
dotyczące zmian statutu przygotowane przez powo- 
łaną w ubiegłym roku komisję statutową. Warunkiem 
podjęcia uchwał będzie uczestnictwo w obradach  
1/40 ogólnej liczby uprawnionych do głosowania 
członków spółdzielni, czyli 446 osób oraz zaakcep- 
towanie propozycji w głosowaniu przez 2/3 tej liczby 
– czyli minimum 297 głosujących. 
    Wyniki naszej działalności w 2014 r. przedstawili- 
śmy w obszernym sprawozdaniu dostępnym na stro- 
nie internetowej, w każdej administracji osiedla oraz 
biurze Zarządu. W tym miejscu chciałbym zwrócić 
Państwa uwagę na następujące fakty: 
1) koszty gospodarki zasobami mieszkaniowymi              
w dominującej większości pokryte są przychodami 
pochodzącymi z opłat mieszkańców,
2) spółdzielnia terminowo reguluje wszystkie zobo- 
wiązania wobec budżetu, dostawców, wykonawców 
zachowując wysoką płynność finansową,
3) „Energetyka” nie ma żadnych długów, ani nie za- 
ciąga kredytów. Środki zgromadzone na CFR pozwa- 
lają osiedlom jak i poszczególnym nieruchomo- 
ściom angażować w infrastrukturę osiedlową środki, 
których koszt pozyskania przy obecnym poziomie 
inflacji jest zerowy,
4) spółdzielnia terminowo wybudowała budynki 
mieszkalno-usługowe na osiedlu Stegny Południe; 
wszystkie mieszkania znalazły nabywców, a koszty 
budowy sfinansowane zostały wkładami budowlany- 
mi członków,
5) przeprowadzona lustracja działalności inwesty- 

cyjnej po raz kolejny potwierdziła pra- 
widłowość prowadzonych działań, 
6) badanie sprawozdań finansowych 
przez biegłych rewidentów nie stwierdzi- 
ło żadnych nieprawidłowości,
7) spółdzielnia gwarantowała wszystkim 
nieruchomościom przyznanie wniosko- 
wanych pożyczek z Centralnego fundu- 
szu remontowego na realizację ważnych 
zadań remontowych,
8) nakłady na remonty w kwocie ponad 36 
mln zł spowodowały dalszą poprawę 
stanu technicznego nieruchomości, tere- 
nów ogólnoosiedlowych, infrastruktury, 
bezpieczeństwa oraz estetyki,
9) efektywnie wykorzystane zostały środ- 
ki przyznane osiedlom z nadwyżki bilan- 
sowej na poprawę stanu infrastruktury, 
tereny rekreacyjne, sportowe i zabawowe,
10) utrzymujemy i rozwijamy działalność 
społeczną, wychowawczą, sportową i kul- 
turalną,
11) osiągnęliśmy wyższy niż planowano 
wynik na pozostałej działalności gospo- 
darczej do podziału przez Walne Zgroma- 
dzenie Członków.
   Jak zwykle ważnym punktem obrad bę- 
dzie właśnie głosowanie nad projektem 
podziału pomiędzy osiedla nadwyżki bi- 
lansowej w kwocie 8 mln 788 tys. złotych 
(o część nadwyżki wnioskuje również biu- 
ro zarządu ogólnego). Wzorem ubiegłego 
roku, gdy propozycje podziału wypraco- 

wane przez Zarząd, rady osiedli i Radę 
Nadzorczą zostały pozytywnie przyjęte 
przez zebranych, przedstawiamy podo- 
bną propozycję kierującą środki na fun- 
dusze remontowe budynków i osiedli. 
Pozwoli to kontynuować realizacje podję- 
tego programu modernizacji szeroko po- 
jętej infrastruktury osiedlowej. Liczymy 
na uchwalenie propozycji, która spotkała 
się z poparciem zebrań osiedlowych i rad 
osiedli. 
   Zarząd bardzo starannie przygotował 
Walne Zgromadzenie od strony organiza- 
cyjnej. Życzymy Państwu, aby sam prze- 
bieg obrad był sprawny i sprzyjał rzetel- 
nej analizie, ocenie i formułowaniu do- 
brych pomysłów na przyszłość. 
   Deklaruję w imieniu Zarządu, że z na- 
szej strony robimy wszystko, aby nasza 
spółdzielnia wciąż zaliczana była do lide- 
rów nie tylko w Warszawie, ale i w całym 
kraju, a wśród mieszkańców rosło zado- 
wolenie z faktu zamieszkiwania w budyn- 
kach MSM  „Energetyka”.
     W imieniu Zarządu spółdzielni serdecz- 
nie zapraszam Państwa do wzięcia udzia- 
łu w obradach Walnego Zgromadzenia 
Członków w dniu 13 czerwca. Pozwoli to 
w pełni z zapoznać się z efektem działań 
spółdzielni w  2014 roku.

Piotr Kłodziński
Prezes Zarządu MSM „Energetyka”
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   Tradycyjnie w porządku obrad WZCz znaj- 
duje się   przyjęcie sprawozdania Rady Nad- 
zorczej. Praca rady, inaczej niż Zarządu, jest 
oceniana nie za rok kalendarzowy, ale za 
okres kadencji - w tym wypadku jest to czer- 
wiec 2014 - maj 2015. W tym czasie miało 
miejsce 14 posiedzeń plenarnych (11 rok 
wcześniej) na których podjęto 100 uchwał,       
z tym że zdecydowana większość z nich doty- 
czyła wykreślenia członków, którzy sprzeda- 
li mieszkanie w zasobach spółdzielni (81 
uchwał), lub wykluczenia członków zalega- 
jących z opłatami (11 uchwał). Oprócz tego 
uchwały dotyczyły m.in. zatwierdzenia zasad 
finansowania i rozliczania kosztów budowy 
planowanego budynku na Sielcach, nabycia 
terenów (2 uchwały) , czy zmiany regulaminu 
udzielania zamówień na roboty budowlane, 
dostawy i usługi w spółdzielni.
  W posiedzeniach plenarnych udział brali tak- 

że członkowie Zarządu oraz przewodniczą- 
cy rad osiedli. W każdym spotkaniu uczestni- 
czył również radca prawny. Posiedzenia ple- 
narne poprzedzone były spotkaniami pre- 
zydium rady, na których omawiano i przygo- 
towywano projekty porządku obrad plenar- 
nych oraz planowane kierunki działań. 
  Spora część merytorycznej pracy rady miała 
miejsce w pięciu komisjach. Ich praca polega- 
ła na analizowaniu materiałów, wniosków, 
projektów uchwał oraz opiniowaniu wpływa- 
jących do komisji materiałów. Komisje przy- 
gotowywały uwagi i wnioski, które stanowiły 
następnie podstawę do podejmowania uch- 
wał i decyzji na plenarnych posiedzeniach ra- 
dy. Komisje odbyły w trakcie kadencji między 
9 a 11 posiedzeń. 
  Podczas kadencji do rady wpłynęło 45 pism, 
kolejne 24 przekazano do jej wiadomości. 
Kontakt mieszkańców z członkami RN odby-

wał się także podczas dyżurów. 
  Rada Nadzorcza dokonała także oceny pracy 
członków Zarządu i głównej księgowej. Śred- 
nia ocen dla czterech osób wyniosła 4,59 pkt 
(w skali od 1 do 6) i była nieco niższa niż 
przed rokiem (4,92 pkt). Rada Nadzorcza 
uznała działania Zarządu za prawidłowe, 
jako istotne argumenty wskazując dobrą sy- 
tuację ekonomiczną spółdzielni i brak zagro- 
żeń finansowych. Za kwestię wymagającą 
większej uwagi uznano działania w zakresie 
zmniejszania zadłużenia członków wzglę- 
dem spółdzielni. 
  Do lutego przewodniczącym RN był Stanis- 
ław Pietrzak, zaś po jego śmierci funkcję ob- 
jął Ryszard Dzialuk. Ponieważ w lipcu 2014 
roku zmarł Stanisław Sierputowski, finalnie ra- 
da liczyła 22 członków. Na walnym zostanie 
łącznie wybranych siedmiu członków rady.

SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ

O zebraniach osiedlowych i sobotnim WZCz rozmawiamy                          
z Ryszardem Dzialukiem, przewodniczącym Rady Nadzorczej 
MSM „Energetyka”.

       M6: Panie Przewodniczący, gościł Pan na kilku zebraniach osiedlo- 
wych. Jak Pan ocenia przebieg i organizację?
Ryszard Dzialuk:   O ile organizacja była wszędzie dobra, co zawdzię- 
czamy radom i administracjom osiedli, to przebieg był zróżnicowany. 
Wciąż problemem pozostaje niska frekwencja. Wyliczyłem, że z jed- 
nego budynku na zebrania przychodzi średnio dwie osoby. Żałuję też, 
że niektóre zebrania nie chciały wysłuchać informacji o pracy Zarządu, 
Rady Nadzorczej, czy swojej administracji. To dla mnie tym dziwniej- 
sze, że w ostatnim czasie w mediach widzimy problemy z jakimi bory- 
kają się spółdzielnie w Warszawie i w Polsce. Na szczęście nasza spół- 
dzielnia jest w dobrej sytuacji, co potwierdzają choćby zewnętrzne 
lustracje.
       M6: Również informacje o statucie nie wszędzie spotkały się                    
z zainteresowaniem mieszkańców.
R.D.:  Jako członek komisji statutowej ubolewam nad niskim zainte- 
resowaniem przygotowanymi propozycjami nowelizacji statutu. Dla 
wszystkich pracujących w komisji był to ważny element konsultacji           
i wyjaśnienia efektów naszej pracy, by podczas WZCz sprawnie udało 
się rozpatrzeć ten punkt zebrania. Nie na wszystkich osiedlach było to 
możliwe, ale mimo to liczę, że w sobotę zrealizujemy cały program 
WZCz, także ten dotyczący zmian w statucie. O to apeluję do wszyst- 
kich, którzy zamierzają wziąć udział w walnym. 
      M6: Ostatnie dwa walne bardzo się różniły pod względem prze- 
biegu i atmosfery. Jak Pana zdaniem będzie w najbliższą sobotę?
R.D.: Wraz z całą radą za cel postawiliśmy sobie by poprzez zebrania 
osiedlowe dobrze przygotować walne. Po zebraniach osiedlowych 
można zauważyć, że, niestety, trochę udzieliła nam się atmosfera 
wzajemnej podejrzliwości i nieufności. Niepotrzebnie, bo przecież 
wszyscy mamy wspólny interes. Mam nadzieję, że nie przeniesie się to 
na WZCz. Dlatego w  tym kontekście mnie osobiście i myślę, że całej 
RN zależy, by walne przebiegło spokojnie, zgodnie z zamierzeniami,    
z merytoryczną dyskusją na kluczowe tematy, w tym nad zmianami 

statutu. Obiektywnie 
patrząc sytuacja               
w „Energetyce” jest do- 
bra: nie ma problemów 
z regulacją zobowią- 
zań, osiedla są stale 
modernizowane i uno- 
wocześniane, podob- 
nie jak tereny ogólno- 
osiedlowe. Regularnie 
jest wypracowywana 
wielomilionowa nad- 
wyżka. Pamiętajmy             
o tym podejmując decyzje podczas zebrania. Oczywiście są problemy, 
których nie da się rozwiązać w jednej chwili, ale na pewno nie rozwią- 
żemy ich będąc wrogo do siebie nastawieni i nieustępliwie trwając 
przy swoim zdaniu. 
       M6: Czy coś powinno się poprawić w organizacji WZCz?
R.D.: Zbyt dużo czasu tracimy na początku zebrania na zbędne dys- 
kusje, np. tocząc spory nad porządkiem obrad. To wydłuża niepotrze- 
bnie zebranie i zniechęca do uczestnictwa. Brakuje też potem czasu 
na zastanowienie się nad ogólnymi kierunkami rozwoju, przyszłością 
całej spółdzielni, stanem finansowym czy polityką inwestycyjną. Kon- 
centrujemy się na „tu i teraz”,  a ważne jest też szersze spojrzenie na 
spółdzielnię. 
        M6: Jak zachęcić więcej mieszkańców, by aktywnie włączyli się              
w życie spółdzielni?
R.D.: Trzeba stale uświadamiać, że można mieć realny wpływ na swoje 
otoczenie, ale też że nie uczestnicząc pozwala się decydować innym. 
By mieszkańcy nie przychodzili tylko wtedy, gdy są problemy, ale właś- 
nie po to, by do takich sytuacji nie dopuszczać. Warto też dalej uspraw- 
niać organizację zebrań oraz politykę informacyjną spółdzielni. Dlate- 
go wszystkich zachęcam by w sobotę wygospodarowali czas i przy szli 
na Bobrowiecką, jeśli nie na całe zebranie, to choćby na jego część,         
w której będziemy podejmować ważne dla naszej społeczności decyzje.
M6: Dziękuję za rozmowę.

Wszyscy mamy wspólny interes

red.

fo
t.

 M
.I.



	 nr 4/2015 (98)

8!

   Po trzech latach w porządku obrad ponownie 
znajdzie się punkt dotyczący zmian w statucie. 
W 2012 roku nie udało się przegłosować noweli- 
zacji. Na sobotnim WZCz pod głosowanie pod- 
danych zostanie aż osiem uchwał zmieniają- 
cych statut. 
   WZCz w zeszłym roku dało mandat komisji 
statutowej do przygotowania zmian. Dlatego na 
sobotnim zgromadzeniu dyskusja powinna sku- 
pić się nad tymi właśnie propozycjami.
   Część propozycji ma kluczowe znaczenie dla 
funkcjonowania spółdzielni. Do tego grona zali- 
czyć trzeba kwestię pełnomocnictw na Walne 
Zgromadzenie Członków - zebrani w głosowa- 
niu zdecydują, czy pozostawią możliwość 
udziału w zebraniu przez pełnomocnika, czy 
dopuszczana będzie wyłącznie osobista obec- 
ność. Drugim istotnym aspektem są oświad- 
czenia składane przez kandydatów do Rady Nad- 
zorczej i rad osiedli. W tym zakresie również        
w głosowaniu wybrany zostanie jeden z zapro- 
ponowanych wariantów: oświadczenie o pozo- 
stawaniu w sporze sądowym ze spółdzielnią 
będzie miało charakter wyłącznie informacji, 
lub będzie dyskwalifikowało kandydata. 
   Podjęcie decyzji jest albo konieczne - tak jest                   
w przypadku wykreślenia przepisów sprzecz- 
nych z obowiązującym prawem, albo pożądane,  
gdyż nowelizacja ułatwi funkcjonowanie spół- 
dzielni - jak kwestie oświadczeń kandydatów do 
organów spółdzielni. 
   Bliższemu zapoznaniu się z proponowanymi 
zmianami miało służyć ich przedstawienie przez 
członków komisji statutowej na zebraniach 
osiedlowych. Prezentacja nie została jednak 
przeprowadzona na części osiedli, gdyż albo 
została wykreślona z porządku obrad, albo 
uczestnicy nie wyrażali zainteresowania przy- 
bliżeniem tematu. Tym bardziej warto zapoz- 
nać się ze szczegółami zagadnienia. Szczegó- 
łowo opisane propozycje zmian wraz z uzasad- 
nieniami, projekty uchwał oraz prezentacja 
przygotowana na zebrania osiedlowe zamiesz- 

czone są na stronie internetowej spółdzielni pod 
adresem www.msmenergetyka.pl (dostępne je- 
dynie dla członków posiadających konto). Z ma- 
teriałami zapoznać się można także w siedzibie 
spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej oraz we 
wszystkich administracjach osiedli.  Na stronie 
internetowej zamieszczono również relacje z ca- 
łego przebiegu prac komisji statutowej oraz 
uwagi zgłoszone przez członków w trakcie 
konsultacji przeprowadzonych w zeszłym roku. 
Warto zapoznać się z materiałem, by podczas 
WZCz zminimalizować wydłużające całość dys- 
kusje np. na tematy już wyjaśnione lub opisane.
  Komisja statutowa przygotowała osiem pro- 
jektów uchwał, które zostaną poddane głosowa- 
niu podczas WZCz. Proponowane zmiany obej- 
mują sześć obszarów. To: zmiana przepisów 
niezgodnych z prawem; kwestie pełnomocnic- 
twa udzielanego na WZCz; powoływanie i od- 
woływanie członków organów samorządowych 
(w szczególności oświadczenia składane przez 
kandydatów); rady domów i zebrania domowe 
na terenach o nieuregulowanym stanie praw- 
nym gruntów; gospodarka finansowa spółdziel-  
ni, kompetencje organów spółdzielni w zakresie 
inwestycji. Szczegółowy opis uchwał na str. 9.
     W czterech przypadkach będą to dwa warianty 
uchwały dla dwóch różnych rozwiązań tej samej 
kwestii i finalnie przyjęte zmiany będą wynikiem  
głosowania. 
    Członkowie komisji zaznaczają, że nie są to 
wszystkie zagadnienia, które wymagają noweli- 
zacji. Decyzja w sprawie ewentualnej dalszej 
pracy nad zmianami statutu będzie również 
należeć do zebranych na WZCz.
   Statut wymaga, by w głosowaniu brała udział 
minimum  1/40 członków, czyli 446 osób. Aby 
dana uchwała została przyjęta potrzebna jest 
większość 2/3 głosujących. Wymagana frek- 
wencja jest głównym powodem umieszczenia 
zmian statutu w pierwszych punktach porządku 
obrad. 

OSIEM UCHWAŁ, SZEŚĆ OBSZARÓW TEMATYCZNYCH

WSZYSTKO, CO WARTO 
WIEDZIEĆ O ZMIANIE STATUTU

KOMENTARZ
Czas dyskusji, czas 
decyzji...
Obecne propozycje zmian statutu 
zostały bardzo dobrze przygoto- 
wane. Cały dorobek pracy komisji 
znajduje się w Internecie, z opisem 
przyczyn i skutków zmian. W skład 
komisji statutowej weszły osoby, 
które brały udział  w przygotowa- 
niu aktualnie obowiązującej treści 
statutu lub w przygotowywaniu 
nowelizacji w 2012 roku. Pracę 
komisji statutowej wspierał doś- 
wiadczony w dziedzinie prawa 
spółdzielczego prawnik - Marcin 
Smoczyński, zaś całość została 
poprzedzona trwającymi pięć 
miesięcy konsultacjami podczas 
których każdy mógł zabrać głos. 
Teraz, podczas WZCz jest czas na 
decyzje. Zarówno na „przyklepa- 
nie” zmian wymuszonych  przez 
zmiany prawa, gdyż statut jednej      
z największych spółdzielni w Pol- 
sce nie powinien zawierać zapisów 
sprzecznych z obecnym porząd- 
kiem prawnym, jak i na podjęcie 
decyzji wpływających na funkcjo- 
nowanie spółdzielni. Dobrze przyjść 
na WZCz uzbrojonym w wiedzę na 
temat proponowanych zmian i ich 
konsekwencji, gdyż to na pewno 
ułatwi podjęcie dobrych decyzji. 
Wiedza i własne zdanie to najlep- 
szy filtr dla argumentów za i prze- 
ciw konkretnym rozwiązaniom, 
które pojawią się w trakcie obrad. 
Warto też uzmysłowić sobie wagę 
niektórych zmian. Zapisy dotyczą- 
ce pełnomocnictw i oświadczeń 
kandydatów wpłyną na kształt 
następnych  WZCz i składy rad 
osiedli. A więc także na podejmo- 
wanie ważnych decyzji w kolejnych  
latach. 

REKLAMA W M6 JUŻ 
ZA 100 ZŁ!

ZAMÓW OGŁOSZENIE 
MODUŁOWE (6X5 CM) W M6   

I DOTRZYJ DO 19200 
MIESZKAŃ NA MOKOTOWIE.

Kontakt: m6@msmenergetyka.pl
 tel. 600 38 33 34

Reklama

Mariusz Ilnicki
red.

http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
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   Podczas WZCz zebranym przedstawiona zostania informacja dotycząca przeprowadzonej lustracji działalności inwesty- 
cyjnej spółdzielni. Obejmowała ona okres od 1 stycznia 2013 do 30 września 2014. Lustracja potwierdziła prawidłowość 
ostatnio prowadzonych działań inwestycyjnych. Badano ostatnią inwestycję przy ul. św. Bonifacego, ale również prawidłowość 

przygotowań do budowy nowych budynków na Sielcach. Lustrację przeprowadziła osoba zajmująca się zawodowo budownic- 
twem, ale nie związana ze spółdzielczością mieszkaniową.

   Prowadząca audyt badała wszystkie koszty ponoszone z tego tytułu przez MSM „Energetyka”, źródła finansowania i prawidłowość rozliczeń 
ponoszonych wydatków. Lustrator potwierdził, że źródłem finansowa-    
nia inwestycji były wkłady budowlane nabywających mieszkania, zaś 
lokale użytkowe zostały sfinansowane przez osiedla. Przejściowo za- 
angażowane środki nie wpłynęły na zmianę stanu CFR.
   Dokument stwierdził, między innymi, że prowadzenie przez spół- 
dzielnię działalności inwestycyjnej poza realizacją celu głównego jakim 
jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych członków, w sposób wy- 
mierny wpływa również na zmniejszenie kosztów zarządzania ogól- 
nego obciążających koszty eksploatacji lokali mieszkalnych. Audytor 
pozytywnie ocenił także inwestycje w lokale użytkowe: „Wytworzenie 
środka trwałego, jakim jest lokal użytkowy przeznaczony na wynajem   
w dalszym okresie wpływa korzystnie na wzrost dochodów spółdzielni   
z pozo- stałej działalności gospodarczej przeznaczonych do podziału 
przez WZCz” -  czytamy w protokole polustracyjnym. 

Przygotowane zostało osiem projektów uchwał, które zostaną pod- 
dane głosowaniu podczas WZCz. W czterech przypadkach uchwały są 
w dwóch wariantach i członkowie będą decydować nie tylko czy po- 
przeć nowelizację, ale także w jakiej formie.

Uchwały nr 1 i nr 2. Wskutek zmian prawa, które nastąpiły od mo- 
mentu uchwalenia statutu w listopadzie 2007 roku, część zapisów 
stała się niezgodna z obowiązującymi obecnie przepisami prawa. 
Osiem zapisów wymaga wykreślenia, sześć zmiany. Dostosowanie do 
obowiązującego prawa obejmuje m.in. wydłużenie terminu informo- 
wania o zmianach wysokości opłat zależnych od spółdzielni. Zgodnie 
z obowiązującym prawem, brak absolutorium dla członka Zarządu nie 
jest równoznaczny z jego odwołaniem - Rada Nadzorcza nie odwołuje 
takiej osoby z automatu, ale musi przeprowadzić głosowanie w tym 
zakresie po WZCz. Należy podkreślić, że niezależnie od tej procedury, 
Walne Zgromadzenie zgodnie z zapisami ustawy Prawo spółdzielcze 
(art. 49 § 4) może odwołać członków Zarządu, którym nie udzieliło 
absolutorium. 
Uchwała nr 3. Dotyczy pełnomocnictw na WZCz i - jak wcześniej opi- 
saliśmy - została przygotowana w dwóch wariantach: dopuszczającej 
możliwość uczestnictwa w WZCz przez pełnomocnika, lub wprowa- 
dzającej wyłącznie osobiste uczestnictwo. To członkowie podczas ze- 
brania zdecydują w głosowaniu, która wersja zostanie zapisana w sta- 
tucie. Aktualnie w statucie spółdzielni nie ma zapisów o pełnomoc- 
nictwach, oparcie mają one w ustawie Prawo Spółdzielcze, w wyniku 
zmian dokonanych w  ustawie w 2011 roku.
Uchwały nr 4 i 5. Zapisy statutu dotyczące warunków, które muszą 
spełniać kandydaci do Rady Nadzorczej i rad osiedli wzbudzały                   
w ostatnim czasie kontrowersje. Dlatego komisja statutowa postawiła 
sobie za cel jednoznaczne doprecyzowanie zapisów w tym obszarze, 
jednocześnie pozostawiając członkom decyzję o wyborze określo- 
nego rozwiązania. Przygotowane dwie wersje dwóch uchwał porząd- 

kujących kwestie dotyczące przede wszystkim oświadczeń składa- 
nych przez kandydatów do Rady Nadzorczej (uchwała nr 4) i rad osie- 
dli (uchwała nr 5) pod kątem pozostawania w sporze sądowym ze spół- 
dzielnią. W wariancie I kandydaci składają oświadczenie dotyczące 
pozostawania lub nie w sporze sądowym ze spółdzielnią. Oświadcze- 
nie ma charakter wyłącznie informacyjny. Wariant II wprowadza nato- 
miast brak możliwości ubiegania się o miejsca w RN i radach osiedli 
dla osób pozostających w sporze sądowym ze spółdzielnią. Jedno- 
cześnie w obu zaproponowanych wariantach przyjęto zapis, iż kandy- 
dat do organów spółdzielni nie może zalegać z opłatami na jej rzecz.
Uchwała nr 6. Przyjęcie uchwały umożliwi działanie rad domów-nie- 
ruchomości (RDN) i zebrań domów-nieruchomości (ZDN) we wszyst- 
kich budynkach wchodzących w skład MSM „Energetyka”. W obecnym 
statucie RDN i ZDN mogą działać wyłącznie w sytuacji uregulowanego 
stanu prawnego gruntu. Przyjęcie nowelizacji umożliwia się funkcjo- 
nowanie w/w organów również na terenach o nieuregulowanym stanie 
prawnym gruntów. 
Uchwała nr 7. Przygotowane zmiany porządkują gospodarkę finan- 
sową spółdzielni. Zmienione zostają zasady wyliczania wpisowego ze 
stałej kwoty, która z upływem czasu ulega dewaluacji, na procentowo 
powiązaną z minimalnym wynagrodzeniem w kraju. Drugi element 
porządkuje - nie zmieniając - kompetencje RN w tym zakresie. Ponad- 
to uchwała precyzuje i aktualizuje zasady tworzenia funduszy w spół- 
dzielni oraz zasady gospodarowania nimi.
Uchwała nr 8. Dotyczy sfery inwestycji i porządkuje zapisy dostoso- 
wując je do obowiązującego prawa. Uchwała doprecyzowuje relacje 
dotyczące kompetencji w zakresie inwestycji między decyzjami podej- 
mowanymi przez zebranie osiedlowe, a uchwałą WZCz. Zgodnie z pra- 
wem spółdzielczym kompetencje w zakresie nabywania lub budo- 
wania nieruchomości należą do Rady Nadzorczej, mogą być również 
przekazane WZCz. Nie może zaś przesądzać o tym zebranie osie- 
dlowe. Komisja statutowa przygotowała w tym zakresie dwie wersje 
uchwały. Wariant I pozostania rozwiązanie zbliżone do obecnego, tzn. 
działania w zakresie inwestycji mogą być przeprowadzone na pod- 
stawie uchwały WZCz podjętej na wniosek właściwego zebrania osie- 
dlowego. W wariancie II działania prowadzone są na podstawie uchwa- 
ły RN podjętej na wniosek właściwego zebrania osiedlowego. 

OSIEM UCHWAŁ ZMIENIAJĄCYCH 
STATUT. CZEGO DOTYCZĄ?

NA WZCZ CZŁONKOWIE ZAPOZNAJĄ SIĘ Z INFORMACJĄ O WYNIKACH 
AUDYTU PROCESÓW INWESTYCYJNYCH W SPÓŁDZIELNI

LUSTRATOR: INWESTYCJE BEZ ZASTRZEŻEŃ

red.

Reklama

M.I.
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    Między 15 a 25 kwietnia odbyły się zebrania 
osiedlowe na każdym z siedmiu osiedli (czę- 
ściowo pisaliśmy o tym w poprzednim nume- 
rze M6). Łącznie w zebraniach wzięło udział 
603 członków spółdzielni.
   Jako pierwsze odbyło się zebranie na Siel- 
cach, uczestniczyło w nim 79 osób. Szybko 
zrealizowano zaplanowane punkty porządku 
obrad i wysłuchano sprawozdań, nie zdecy- 
dowano się jednak na zapoznanie z prezen- 
tacją zmian statutu. Sporo czasu zajęły z ko- 
lei wybory aż 10 członków do rady osiedla           
i dwóch kandydatów do RN. 
   Na Stegnach Północ obradowało 68 człon- 
ków. Sprawnie poprowadzone zebranie zrea- 
lizowało wszystkie punkty z porządku. Za- 
stosowano odmienny od pozostałych osiedli 
sposób głosowania na kandydatów do orga- 
nów spółdzielni, jednak po przedstawieniu 
na posiedzeniu Rady Nadzorczej opinii praw- 
nych wycofano wniosek o unieważnienie wy- 
borów i rada osiedla ukonstytuowała się. 
   Najwyższą frekwencją pochwalić się może 
osiedle Stegny Rożek - na obrady przyszło 61 
osób z ponad 800 członków. Oprócz stan- 
dardowych punktów zebrania, odbyła się 
dyskusja dotycząca oceny pracy administra- 
cji osiedla oraz działań części członków rady 
osiedla.
  Zebranie osiedla Stegny Południe liczyło 
141 uczestników. Dyskusja dotyczyła spraw 
osiedla, wybrano siedmiu członków rady 
osiedla, w tym jednego w wyniku „dogrywki” 
z powodu równej liczby głosów. Zebranie zo- 
stało zakończone z pominięciem punktu 
odnośnie zmian w statucie.
   Najszybciej i najsprawniej przebiegły ze- 
brania na osiedlach Bernardyńska i Idzikow- 
skiego, które były też najmniej liczne -  wyda- 
no odpowiednio 24 i 25 mandatów. Głów- 
nym elementem dyskusji na osiedlu Idzikow- 
skiego była sprawa regulacji stanu prawnego 
gruntu. Osiedle wyraziło zgodę na regulację 
praw do gruntu etapami - wcześniej obowią- 
zywała uchwała mówiąca, że całe osiedle 
powinno być jednocześnie uregulowane.         
Z kolei na Bernardyńskiej nie udało się wy- 
brać pełnego składu do rady osiedla - pozo- 
staje jeden wakat. 
    Najdłuższe i najbardziej burzliwe ze wszyst- 
kich zebrań miało miejsce na Sadybie. Było to 

zarazem najliczniejsze zebranie w spółdziel- 
ni - udział wzięło 205 członków. Zebrani do- 
konali skreślenia z porządku obrad punktów 
dotyczących sprawozdań administracji, Za- 
rządu, Rady Nadzorczej oraz prezentacji 
zmian statutu. Zebranie dokonało wyboru 
siedmiu członków rady osiedla jednocześnie 
zmniejszając jej skład z 24 do 18 osób.  Wyty- 
powano także dwóch kandydatów do Rady 
Nadzorczej, jednak jedną z osób był prze- 
wodniczący komisji skrutacyjnej. Sprawa by- 
ła rozpatrywana na posiedzeniu RN, na któ- 
rym kandydat zrezygnował z wyboru.
   Wszystkie zebrania podjęły decyzje o przez- 
naczeniu nadwyżki bilansowej na infrastru- 
kturę osiedlową. Finalną decyzję w tym zakre- 
sie podejmie WZCz.
   Po zebraniach osiedlowych ukonstytuowały 
się nowe rady osiedli. W większości z nich nie 
zaszły zmiany wśród członków prezydium. 
Na Sielcach przewodniczącą pozostała Maria 
Domańska, zastępcami Stanisław Kowalczyk 
i Stefan Kaszczak, zaś sekretarzem rady Lech 
Staniszewski. Na Stegnach Północ nastąpiła 
zamiana na pozycjach przewodniczącego               
i zastępcy. Pracami rady kieruje Robert Os- 
mycki, dotychczasowy  zastępca przewodni- 
czącego, a Marek Linkiewicz - przewodni- 
czący zeszłej kadencji, jest obecnie jednym     
z zastępców. Drugim jest Beata Maraszek. 
Sekretarzem rady pozostała Jolanta Załuska.
    Na sąsiednich Stegnach Południe przewod- 
niczącym pozostał Marek Żyszko, zmienili 
się jego zastępca i sekretarz. Zastępcą jest 
Teresa Zielińska, sekretarzem Ewa Klima- 
szewska. Przewodniczącym rady osiedla Sa- 
dyba pozostał Stanisław Jakubowski, zastęp- 
cami są Zbigniew Paradowski i Bogdan Szur- 
mak, zaś sekretarzem  Janina Nieradka. 
   Zmiany nie zaszły na małych osiedlach.            
W przypadku Bernardyńskiej przewodniczą- 
cym nadal jest Grzegorz Okoński, zastępcą 
przewodniczącego - Anna Kowalewska, zaś 
sekretarzem - Maria Rybak. Analogiczna sy- 
tuacja ma miejsce na Idzikowskiego. Prze- 
wodniczącym pozostała Krystyna Śmigiel- 
ska, jej zastępcami Jerzy Kowalewski i Krzysz- 
tof Pawlak, zaś sekretarzem Zenon Parchi- 
mowicz. Pracami rady osiedla Stegny Rożek 
nadal kieruje Tomasz Milczarek, pomagają 
mu Maria Czapiewska i Wiesław Otocki w roli 

zastępców przewodniczącego, oraz Krzysz- 
tof  Wawrzewski jako sekretarz.
 Protokoły z zebrań osiedlowych zamiesz- 
czone są - lub zostaną w najbliższym czasie      
- na stronach internetowych osiedli.

UWAGA OGŁOSZENIODAWCY!
Informujemy, że w celu aktualizacji ogłoszeń drobnych, prosimy wszystkich korzystających z publikacji cyklicznej o  potwierdzenie treści 
swojego ogłoszenia. Tylko takie ogłoszenia zostaną zamieszczone w numerze M6, który ukaże się w sierpniu. 
Ogłoszenia prosimy przesyłać pod adres m6@msmenergetyka.pl w tytule zaznaczając „Ogłoszenia drobne”, lub SMS-em na numer                   
692 675 633 podając w wiadomości treść, oraz imię i nazwisko. Ogłoszenia przyjmowane są także podczas dyżurów redakcyjnych lub na 
recepcji w siedzibie spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 8a. Ogłoszenia  przyjmowane do 10 sierpnia 2015 roku.
Dla członków spółdzielni ogłoszenia drobne  są bezpłatne. Maksymalna długość to 170 znaków. W ramach ogłoszeń darmowych nie 
publikujemy adresów stron www. 

NIE PRZEGAP!
✦ WARSZAWA W KWIATACH I ZIELENI. Do 
30 czerwca 2015 roku można zgłosić 
swój balkon lub ogródek do konkursu 
„Warszawa w kwiatach i zieleni”. Po- 
mocne są w tym także administracje 
osiedli, które nie tylko zachęcają właś- 
cicieli najładniejszych balkonów                   
i ogródków do udziału, ale umożliwia- 
ją za pośrednictwem spółdzielni zgło- 
szenie do konkursu. Koordynatorką 
działań z ramienia „Energetyki” jest 
Agnieszka Chwinda-Mucha z admini- 
stracji Stegien Północ. 

✦ BUDŻET OBYWATELSKI. Między 16            
a 26 czerwca będzie można oddać 
głos na wybrany projekt w ramach bud- 
żetu partycypacyjnego. Warto się 
zapoznać z propozycjami spośród 
których będziemy wybierać. W rejonie 
obejmującym Sadybę i Stegny  jest 
blisko 50 projektów do wyboru. 
Podobną ilość pomysłów, około 50, 
zgłoszono w obszarze, w który 
wchodzą Sielce.  Szczegółowa lista 
projektów i zasady głosowania na 
stronie twojbudzet.um.warszawa.pl.

Zebrania osiedlowe i nowe rady osiedli

Rozwiązanie krzyżówki nr 14 brzmi „KA- 
MIENIE NA SZANIEC”.  Książki  pt. „Ponad 
100 sposobów na pamięć”  otrzymują:
1.  Jan Sobczyk z ul. Łużyckiej.
2. Piotr Kowalik z ul. Korczyńskiej.
3. Maria Małuszyńska z ul. Bernardyńskiej.
Gratulujemy!  Nagrody do odebrania w sie- 
dzibie spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 
8A . Następna krzyżówka ukaże się w nu- 
merze sierpniowym.

M.I.

mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
http://www.twojbudzet.um.warszawa.pl
http://www.twojbudzet.um.warszawa.pl
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1. Wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Warszawie został oddalony pozew         
1 członka o uchylenie uchwał Walnego Zgromadzenia Członków z 2011 
roku w sprawach nabycia dwóch działek  na Sielcach (ul.  Nehru/ Zwierzy- 
niecka) i oraz jednej na Stegnach Płd. (wzdłuż ul. św. Bonifacego) – po- 
wódka złożyła skargę kasacyjną do Sądu Najwyższego.  
Skarga nie została jeszcze rozpoznana. 
2. W dniu 11.02.2015 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie oddalił apelację 
złożoną przez 1 członka od wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie 
oddalającego powództwo w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
Zebrania Przedstawicieli Członków z 2007 r. w sprawie przyjęcia nowego 
tekstu statutu w zakresie stanowiącym, że „kandydaci na członków Rady 
Nadzorczej i Rady Osiedla, przed głosowaniem składają pisemne oświad- 
czenia m.in. o niepozostawaniu w sporze sądowym ze Spółdzielnią”. 
Wyrok jest prawomocny.
3. W dniu 5.05.2015 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie odrzucił apelację zło- 
żoną przez 1 członka od wyroku Sądu Okręgowego oddalającego po- 
wództwo w sprawie uchylenia uchwał Walnego Zgromadzenia Członków  
z 2013 roku  dotyczących:
- udzielenia absolutorium wszystkim członkom Zarządu;
- podziału nadwyżki bilansowej. 
Nie upłynął jeszcze termin na wniesienie ewentualnej skargi kasacyjnej 
do Sądu  Najwyższego.
4. W dniu 27.05.2015 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie oddalił apelację 
złożoną przez spółdzielnię od wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie 
uchylającego uchwałę Walnego Zgromadzenia Członków z 2013 roku 
w sprawie zamknięcia obrad.  
Uzasadnieniem postanowienia sądu jest fakt niewyczerpania porządku 
obrad, konkretnie niżej wymienionych punktów:
-  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegata MSM „Energetyka” i jego 
zastępcy na VI Krajowy Zjazd Delegatów Spółdzielni Mieszkaniowych 
zrzeszonych w Związku Rewizyjnym Spółdzielni Mieszkaniowych RP - wy- 
bór bezprzedmiotowy, gdyż zjazd odbył się w  2013 r.;
- Rozpatrzenie odwołań członków MSM „Energetyka” od uchwał Rady 
Nadzorczej w sprawie ich wykluczeni/wykreślenia i podjecie uchwał. 
Sprawy zostały rozpatrzone przez Walne Zgromadzenie Członków w ro- 
ku  2014 r.;
- Rozpatrzenie uchwały w sprawie zabudowy terenu położonego w War- 
szawie w obrębie ul. Zwierzynieckiej i ul. Nehru – uchwała została pod- 
jęta przez Walne Zgromadzenie Członków w 2014 r.;
- Sprawozdanie komisji wnioskowej – stanowi załącznik do protokołu                
z obrad Walnego Zgromadzenia Członków z 2013 r.; wnioski zostały 
rozpatrzone przez organy spółdzielni i przedstawione w materiałach na 
Walne Zgromadzenie Członków w 2014 r.;
- Sprawozdanie komisji skrutacyjnej oraz podjęcie uchwały w sprawie wy- 
boru członków Rady Nadzorczej - wyniki wyborów zostały ogłoszone 
przez komisję bezpośrednio po głosowaniu i przyjęte przez zebranych. 
Dokonane zmiany w składzie Rady Nadzorczej zostały ujawnione w Kra- 
jowym Rejestrze Sądowym.
    Z powyższego wynika, że niezrealizowane punkty porządku obrad Wal- 
nego Zgromadzenia Członków z 2013 r. zostały skonsumowane na 
WZCz w 2014 r. Wyrok sądu wskazuje, że Walne Zgromadzenie Człon- 
ków ma prawo zakończyć obrady po wyczerpaniu porządku obrad lub po 
uprzednim skreśleniu z porządku obrad nierealizowanych punktów.
Nie upłynął jeszcze termin na wniesienie ewentualnej skargi kasacyjnej 
do Sądu Najwyższego.

INFORMACJA O WYROKACH SĄDÓW 
DOTYCZĄCYCH POZWÓW CZŁONKÓW 

PRZECIWKO SPÓŁDZIELNI W SPRAWACH         
O UCHYLENIE UCHWAŁ WZCZ I ZPCZ

  Warto wiedzieć przed walnym...
1. Członkowie MSM „Energetyka” mają prawo zapoznać się ze 
sprawozdaniami i projektami uchwał, które są wyłożone do 
wglądu w biurze Zarządu spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 
8A, w administracjach osiedli:  w poniedziałki i czwartki w go- 
dzinach od 10 do 18, we wtorki, środy i piątki w godzinach od 
8 do 14, oraz na stronie www.msmenergetyka.pl. 
Sprawozdanie finansowe spółdzielni wyłożone jest w biurze 
Zarządu oraz dostępne na  stronie internetowej spółdzielni.
2. Członkowie oraz organy spółdzielni mają prawo zgłasza- 
nia projektów uchwał i żądania zamieszczenia oznaczonych 
spraw w porządku obrad Walnego Zgromadzenia. Projekty 
uchwał należało złożyć w terminie do 29 maja w siedzibie 
Biura Zarządu przy ul. Zwierzynieckiej 8A.
3. Stosowne zmiany w porządku Walnego Zgromadzenia 
wraz z zgłoszonymi projektami uchwał są wyłożone do 
wglądu w biurze Zarządu spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 
8A, w administracji osiedli oraz na stronie internetowej.
4. Członkowie mają prawo zgłaszania poprawek do projekt- 
ów uchwał nie później niż na 3 dni przed dniem posiedzenia 
WZCz. Dla zachowania ww. terminu poprawki do wyłożonych 
projektów uchwał należy składać w siedzibie spółdzielni nie 
później niż do 10 czerwca br. (środa) do godziny 15.30.
5. Zgodnie z art.36 §3 i §4 prawa spółdzielczego członek 
może uczestniczyć w  Walnym Zgromadzeniu przez pełno- 
mocnika. Pełnomocnik nie może zastępować więcej niż jed- 
nego członka. Pełnomocnictwo powinno być udzielone na 
piśmie i dołączone do protokołu WZCz. Członek MSM „Ener- 
getyka” będacy jednocześnie pracownikiem spółdzielni nie 
może być pełnomocnikiem na WZCz.

.. i na walnym (z Regulaminu WZCz)
§ 4 pkt. 1. Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały 
jedynie w sprawach objętych porządkiem obrad podanym do 
wiadomości członków w terminach i w sposób określony              
w statucie spółdzielni.
§ 5 pkt. 3. Przy obliczaniu wymaganej większości głosów dla 
podjęcia uchwały uwzględnia się tylko głosy oddane „za”                 
i „przeciw” uchwale.
§ 7 pkt.1. Przewodniczący Walnego Zgromadzenia lub jego 
danej części otwiera dyskusję udzielając członkom głosu            
w kolejności zgłoszenia się. (...). 
§ 7 pkt. 2. Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej przewodni- 
czący WZCz lub jego danej części może udzielać głosu poza 
kolejnością.
§ 7 pkt 3. Przewodniczący ma prawo zwrócić uwagę każdemu 
mówcy, jeśli odbiega on od zagadnienia będącego przedmio- 
tem dyskusji lub przekracza czas ustalony dla przemówień.
§ 7 pkt. 4. Przewodniczący może odmówić udzielenia głosu 
osobie, która w danej prawie już przemawiała. 
§ 7 pkt. 5. W sprawach formalnych przewodniczący udziela 
głosu poza kolejnością zgłoszenia. Za wnioski w sprawach 
formalnych uważa się wnioski w przedmiocie sposobu 
obradowania i głosowania, a w szczególności w sprawach: 
a) głosowania bez dyskusji; b) przerwania dyskusji; c) zam- 
knięcia listy mówców; d) ograniczenia czasu przemówień;      
e) zarządzenia przerwy.
W sprawach formalnych może zabrać głos jedynie dwóch 
mówców, jeden „za” i jeden „przeciw”. Wszystkie wnioski for- 
malne, a także oświadczenia do protokołów mogą być zgła- 
szane ustnie. Piotr Kłodziński,  Prezes Zarządu MSM „Energetyka”   

Leszek Kaczmarski, Członek Zarządu MSM „Energetyka”   

http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
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   „CUD NA OSIEDLU STEGNY”
Właśnie mija rok od oddania do użytku 
terenu sportowo-rekreacyjnego na Steg- 
nach Południe. „Gazeta Wyborcza” 
opisała go jako jeden z najlepszych tego 
typu obiektów w stolicy. Od maja na bo- 
isku działa letnia kawiarnia. Planowana 
jest również wymiana nawierzchni bo- 
iska piłkarskiego na sztuczną, bardziej 
trwałą.

   NAGRODY DLA  
SPÓŁDZIELNI
W 2014 roku spółdzielnia za- 
jęła pierwsze miejsce w konkur- 
sie zorganizowanym przez 
Mazowiecką Okręgową Izbę 
Inżynierów Budownictwa. Od 
miesięcznika „Administrator” 
„Energetyka” otrzymała tytuł 
Lidera Spółdzielczości Mieszka- 
niowej 2014, a „Południe” uho- 
norowało spółdzielnię za wybu- 
dowanie kompleksu sportowo- 
-rekreacyjnego na Stegnach 
Południe.

OEK „SADYBA”   
W zeszłym roku przeprowadzono remont w  
OEK „Sadyba”. Zakupiono także nowe elementy 
wyposażenia. W zajęciach organizowanych w 
ośrodku w 2014  r. uczestniczyło łącznie 1000, 
zaś w 21 imprezach udział wzięło 2100 osób.

ZE STEGIEN NA SIELCE   
W zeszłym roku oddano do użytku  budynki „B” i „C” in- 
westycji przy ul. Bonifacego. Tym samym spółdzielnia 
kończy swoje działania inwestycyjne na Stegnach Po- 
łudnie, gdzie w ramach dwóch zadań powstało w ostat- 
nich latach siedem budynków liczących blisko 650 
mieszkań   i kilkanaście lokali usługowych. Najbliższe 
inwestycje planowane są na osiedlu Sielce.

FOTOENERGETYKA - MIGAWKI ZE SPÓŁDZIELNI

   „ENERGETYCZNA 
LIGA MISTRZÓW”   
Z inicjatywy mieszkańca 
Idzikowskiego jesienią 
ruszyły międzyosiedlo- 
we rozgrywki w piłkę 
nożną. Rywalizują druży- 
ny złożone z mieszkań- 
ców osiedli oraz przed- 
stawiciele administracji. 
Obecnie trwa druga 
edycja rozgrywek.

   REKORDOWE WALNE
1012 mandatów wydano na walnym, które odbyło się     
7 czerwca 2014 roku. Było to najliczniejsze zebranie od 
momentu zastąpienia w 2008 roku ZPCz  zgromadze- 
niem wszystkim członków.


